ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ И ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № К03-30/15

10.06.2015                                                                                                         Санкт-Петербург

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее Комиссия СПб УФАС России) по рассмотрению дела № К03-
50/15 о нарушении антимонопольного законодательства, рассматривая дело №
К03-30/15, возбужденное по признакам нарушения ч.1 ст.15, ч.1, ч.3 ст.17.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях
СПб ГУП «Ритуальные услуги», выразившихся в предоставлении прав
владения/пользования третьим лицам государственным имуществом,
находящимся в собственности г.Санкт-Петербурга - земельным участком
кадастровый номер <...> :11:0560602:12 и находящимися на нем объектами
недвижимости лит. З,И,К,О,М,П,Р,С,Н, расположенными по адресу: г.Санкт-
Петербург, Шафировский проспект, д.12, без проведения обязательных торгов, что
могло привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Принятие решения в данном заседании невозможно в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств наличия или отсутствия нарушения
антимонопольного законодательства.

Дело №К03-30/15 о нарушении антимонопольного законодательства возбуждено
приказом Санкт-Петербургского УФАС России от 16.03.2015 № 87.

В этой связи необходимо продление срока рассмотрения дела.

На основании изложенного, в соответствии с ч.1 ст.45, пунктом 2 части 1, частью 5
статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия СПб УФАС

ОПРЕДЕЛИЛА:

           1. Продлить срок рассмотрения дела № К03- 30/15 до 16.09.2015г.

2. Отложить рассмотрение дела № К03-30/15.

3. Назначить рассмотрение дела № К03-30/15 на 04 августа 2015 года в 14 часов 00
минут по адресу: Санкт-Петербург, ВО, 4-я линия, д.13, литера А.

4. Санкт-Петербургскому государственному унитарному предприятию
«Ритуальные услуги» в срок до 17.07.2015г. представить в Санкт-Петербургское
УФАС России документы (в надлежаще заверенных копиях) и письменную
информацию, запрашиваемую Санкт-Петербургским УФАС России Определением
об отложении рассмотрения дела № К03-30/15 исх. № 03/11882 от 21.05.2015г., с
учетом уточнения следующих пунктов указанного Определения:

    5.5. Договоры аренды от 01.01.2005 № 14, от 03.06.2008 № 208, заключенные между
ГУП «РУ» и ООО «СПАРУ», основания их заключения.

   5.6. Договоры аренды с обоснованием их заключения:

- от 27.12.2010 № 433, заключенного между ГУП «РУ» и ООО «Ритуальная служба
«Обряд»;

- от 04.06.2012 № 167, заключенного между ГУП «РУ» и ООО «Эллада».

5. Комитету имущественных отношений Санкт-Петербурга в срок до 17.07.2015г.
представить в Санкт-Петербургское УФАС России документы (в надлежаще
заверенных копиях) и письменную информацию, запрашиваемую Санкт-
Петербургским УФАС России Определением об отложении рассмотрения дела №
К03-30/15 исх. № 03/11882 от 21.05.2015г., с учетом уточнения следующего пункта
указанного Определения:

6.3. Распоряжение Комитета по управлению городским имуществом
Правительства Санкт-Петербурга № 339-рк от 29.04.2013г., на основании которого
между СПб ГУП «Ритуальные услуги» и ООО «СПАРУ» заключен Договор аренды от
01.10.2013г. № 226.

6.  ООО «Специализированное предприятие «Автобаза «Ритуальные услуги» в срок
до 17.07.2015г. представить в Санкт-Петербургское УФАС России документы (в
надлежаще заверенных копиях) и письменную информацию, запрашиваемую
Санкт-Петербургским УФАС России Определением об отложении рассмотрения
дела № К03-30/15 исх. № 03/11882 от 21.05.2015г.

7. Лица, участвующие в деле, вправе представить для рассмотрения Комиссией
Санкт-Петербургского УФАС России документы и сведения, которые они считают
необходимыми для полного рассмотрения дела №К03-30/15.

Явка лиц, участвующих в деле №К03-30/15 с доверенностями на участие в
рассмотрении дела обязательна.